



## رقابت

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال

### پیش دربی، در لاین تهران - تبریز

**شهروند** | رقابت‌های هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال امروز با برگزاری ۳ مسابقه آغاز می‌شود و فردا با انجام سایر دیدارها خاتمه می‌یابد. در این هفته دو تیم پرطرفدار پایتخت با تیم‌های تبریزی لیگ برتر دیدار می‌کنند که هر دو مسابقه می‌تواند جالب توجه باشد. تیم گسترش فولاد که از زمان حضور فرّاز کمالوند طعم پیروزی را نچشیده در ورزشگاه آزادی تهران میهمان پرسپولیس است. آبی پوشان تبریزی که از ۱۳ بازی گذشته خود ۱۱ امتیاز دشت کرده‌اند، خطر سقوط به دسته اول را احساس می‌کنند و امیدوارند حالا که مشکل فوتبال با صداسیما حل شده و بازی آنها مقابل سرخپوشان به‌طور مستقیم پخش می‌شود، بتوانند تیم درخشان را ذیبت کنند. از سوی دیگر پرسپولیس پرطرفراز و نشیب درخشان با وجود حاشیه‌های فراوان قطعاً به برد قبل از دربی فکر می‌کند. پیروزی‌ای که می‌تواند روحیه این تیم را بالا ببرد. بی‌تردید مهم‌ترین بازی این هفته در تبریز و بین تراکتورسازی و استقلال برگزار می‌شود. دو تیم مدعی لیگ برتر که هر کدام روز جمعه پیروز شوند، شانس زیادی برای قهرمانی نیم‌فصل دارد. اگر چه برد استقلال در تبریز هم این تیم را به صدر جدول نمی‌رساند. هر قدر تراکتورسازی را رسول خطیبی در این فصل خوب بازی کرده خوب نتیجه گرفته، تیم تحت هدایت امیر قهرمانی هنوز نتوانسته انتظارات را برآورده کند. استقلال‌ها با حاشیه‌های زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند که شاید همین حواشی مانع کسب نتیجه‌ای خوب در تبریز شود. از طرفی شکست در تبریز با توجه به این که این بازی قبل از دربی برگزار می‌شود، می‌تواند روحیه استقلال‌ها را پایین بیاورد. تراکتورسازی در این دیدار مهدی کیا و احمد آل‌نعمه را در اختیار ندارد و میلاد فخرالدینی نیز تنها غایب آبی پوشان است.

### پنجشنبه ۱۵ آبان: سپاهان - نفت

مسجدسلیمان و راه‌آهن - پیکان (ساعت ۱۵:۱۵) و پرسپولیس - گسترش فولاد (ساعت ۱۶:۳۰)  
**جمعه ۱۶ آبان:** پدیده - فولاد (ساعت ۱۴:۳۰)، ملوان - ذوب‌آهن (ساعت ۱۴:۴۵)، استقلال خوزستان - سایپا (ساعت ۱۵:۱۵)، صبا قم - نفت تهران (ساعت ۱۵:۳۰) و تراکتورسازی - استقلال (ساعت ۱۶:۳۰)

جدول رده‌بندی							
رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل	امتیاز
۱	تراکتورسازی	۱۳	۱۳	۳	۰	۱۳	۲۷
۲	فولاد	۱۳	۷	۳	۳	۵	۲۴
۳	استقلال	۱۳	۴	۲	۷	۷	۲۳
۴	سپاهان	۱۳	۵	۲	۶	۵	۲۳
۵	نفت تهران	۱۳	۵	۲	۶	۷	۲۱
۶	صبا قم	۱۳	۵	۵	۳	۱	۱۹
۷	سلیبا	۱۳	۴	۴	۵	۵	۱۹
۸	پرسپولیس	۱۳	۵	۳	۵	-۱	۱۸
۹	پدیده	۱۳	۴	۵	۴	۱	۱۷
۱۰	پیکان	۱۳	۴	۳	۶	-۵	۱۵
۱۱	راه‌آهن	۱۳	۴	۲	۷	-۶	۱۱
۱۲	استقلال خوزستان	۱۳	۴	۲	۷	-۳	۱۴
۱۳	ذوب‌آهن	۱۳	۲	۲	۹	-۸	۱۲
۱۴	گسترش فولاد	۱۳	۲	۲	۹	-۸	۱۲
۱۵	نفت مسجدسلیمان	۱۳	۱	۷	۵	-۱۱	۱۰
۱۶	ملوان	۱۳	۱	۶	۶	-۷	۹

## ورزش جهان

### کانادا و جانشین لیبی

پس از کناره گیری مارچلو لیپسی از مربیگری گوانگژو، فلیو کانلوارو، کاپیتان تیم او در جام جهانی ۲۰۰۶، ۲۰ سکان هدایت تیم چین را بر عهده گرفت. مرد سال ۲۰۰۶ فوتبال جهان که پیش از این در کادر فنی الاهلی امارات هم حضور داشت با در اختیار گرفتن پست سرمربی سابقش، اولین تجربه مربیگری خود را پشت سر خواهد گذاشت.

### ماده محترقه در سفر انالی بلاتر

یک گروه ۷ تا ۱۰ نفره دانشجویی پس از ناکامی در حضور در سخنرانی اخیر نسیب بلاتر، رئیس فیفا، ماده محترقه دو دوا را به سمت عالی ترین مقام اجرایی فوتبال بر تاسف کردند. این گروه موفق به ورود به محل سخنرانی نشده و با دخالت پلیس متفرق شدند. در این حادثه کسی آسیب ندید.

### آدریانو قاجچی، ۱۵ سال در زندان

نوبت به آدریانو رسید تا در مظان اتهام و در آستانه افتادن به زندان قرار بگیرد. دست‌ساز سابق اینتر و فیورنتینا به جرم تهیه یک موتور سیکلت برای گروهی قاجچی به‌نام مودنا تحت پیگرد پلیس قرار گرفته و گفته می‌شود طبق قانون موجود در برزیل در باره همکاری افراد با کارکنان پلیس مودنا، احتمالاً زندانی شدن به مدت ۱۰ تا ۱۵ سال در انتظار این بازیکن است.

### رو نالدو، مغلوب یک بوکسور

رونالدو، رودریگس و مسی در جدیدترین جدول پر درآمدترین ورزشکاران دنیا جای خود را به بوکسوری به نام فلوید مای ورت دادند. این شخصیت برجسته در حالی با درآمد سال ۱۰۵ میلیون دلار بالاتر از نفراتی مانند نالدو و لیونل جیمز قرار گرفته که درست مانند اکثر چهره‌های سرشناس وادی ورزش، عمده این درآمد را مدیون حضور در تبلیغات و پول پرداختی اسپانسر هاست.

### شهروند | در یک دهه اخیر بازیکنان خارجی

زیادی به تیم‌های بزرگ پایتخت آمده‌اند که بعضاً به دلیل کیفیت پایینشان خیلی زود دیپورت شدند اما همواره بدهی‌های باقی مانده از قرارداد با این بازیکنان برای سرخانی‌ها مشکل آفرین بوده است. در سال‌های اخیر بیشتر این مشکل گریبان پرسپولیس‌ها را گرفته بود و حتی یکبار به کسر امتیاز این تیم نیز انجامید تا باشگاهها پرداخت پول بازیکنان و مربیان خارجی را جدی‌تر از قبل پیگیری کنند. این بار به نظر می‌رسد استقلالی‌ها با مشکل

### گزارش «شهروند» از افزایش بی‌رویه تعداد دورگه‌ها در ورزش ایران

# استار ضعف‌ها

## هاشمی طبا: تبعه کردن خارجی‌ها نیز مشکلی ندارد



عکس: Getty Images

گرمای در سه‌گانه و میلاد کریمی در ژیمناستیک از دیگر افرادی هستند که تا قبل از دعوت به تیم ملی ایران، حتی کشور را از نزدیک ندیده‌اند. شاید فقط لیلا رجایی نامی دوومیانی که بارلاروسی‌اصل تنها نمونه موفق در این بخش بوده که نخستین مدال دوومیانی بلوان ایران را در بازی‌های آسیایی اینچئون کسب کرد.

### ورزشکاران وارداتی از جحش هستند؟

این که ماجرای حضور ورزشکاران دورگه چقدر برای ورزش ایران موفقیت‌آمیز بوده و کنار بگذاریم، می‌توانیم به نکته دیگری در این کار دقت کنیم. این که واقعا ورزشکارانی که در خارج از کشور حضور داشته‌اند و فقط برای مسابقه دادن همراه تیم ملی ایران می‌شوند، در خارج از کشور متفاوت است. این نکته مسأله‌های است که گاهی منتقدان حضور دورگه‌ها در ایران آن را بالای جان استعدادهای ایرانی می‌دانند.

### تبعه کردن خارجی‌ها، پروژه جدید

ماجرای دعوت از ورزشکارانی که مادر یا پدرشان

خارجی‌های سابق، در سر جدید استقلال

## افشارزاده: این بدهی میراث مدیران قبلی است

بدهی‌های سنگین خارجی‌های سابق خود رویه‌رو هستند و در همین باره شایعاتی نیز در خصوص کسر امتیاز از این تیم شنیده می‌شود. حتی برخی از رسانه‌ها از اولتیماتوم ۱۰ روزه فیفا به استقلال برای پرداخت این بدهی‌ها خبر داده بودند. البته از سوی استقلالی‌ها تکذیب شد. طبق اعلام بهرام افشارزاده، مدیرعامل استقلال مجموع بدهی این باشگاه به

چه تدبیری را برای جلوگیری از خطر کسر امتیاز در نظر می‌گیرند. بهرام افشارزاده در این باره می‌گوید: «همانند گان ما با مدیران این بازیکنان و خود آنها در حال مذاکره هستند تا به توافق برسیم. این سیکل توافق با توجه به مشکلات مالی ما، ۱۳ ماه زمان می‌برد. طبیعتاً این بازیکنان به فیفا شکایت کرده‌اند اما ما هم به دنبال حل آن هستیم و این بدهی به ارب مانده از گذشته حتما پرداخت می‌شود. هواداران عزیز به هیچ‌وجه نگران نباشند چرا که این مسأله حل می‌شود و هیچ کسر امتیازی در کار نیست.»

### گزارش «شهروند» از افزایش بی‌رویه تعداد دورگه‌ها در ورزش ایران

## حاج رضایی: آنها، دست پرورده خودمان نیستند

تمام پتانسیل ورزش استفاده کنیم و دلیلی برای انتقاد نیست.» وی همچنین می‌افزاید: «حتی به عقیده من تابعیت دادن به ورزشکاران خارجی که سطح بالاتری از ایرانی‌ها دارند نیز می‌تواند اتفاق خوبی باشد و باعث پیشرفت ورزش کشورمان شود. ورزش در دنیا بین‌المللی شده و ما که از لیلا رجایی استفاده می‌کنیم و به مدالاش افتخار می‌کنیم، حق نداریم از کشور‌های عربی نیز به خاطر این کار انتقاد کنیم. وقتی ایرانی‌ها می‌روند تبعه کشورهای خارجی می‌شوند، ما هم باید این موضوع را قبول کنیم.»

### حاج رضایی: این ورزشکاران دست پرورده خودمان نیستند

امیر حاج رضایی، کارشناس فوتبال درباره حضور ورزشکاران خارجی که در ورزش کشورمان به «شهروند» می‌گوید: «در دورگه از کشورها مثل آلمان که بعد از یورو ۲۰۰۰ دچار عجز شده بود، خلأ عدم نیروی انسانی شان را با وارد کردن ورزشکاران مهاجر به تیم ملی کشورشان پر کرده‌اند و موفق هم هستند اما آنها بازیکنانی وارد تیم ملی کردند که در لیگ خودشان بازی می‌کردند، نه مثل ما که از اقصی نقاط دنیا ورزشکار وارد می‌کنیم و آنها حتی پیش از این ایران را هم ندیده‌اند. این بازیکنان دست‌پروده خودمان نیستند و شاید در کوتاه‌مدت جواب بدهند اما کار کمالات خارجی محسوب می‌شود اما حالا همه او را یک ایرانی محسوب می‌کنند. رجایی که در رشته تیر و تاپ و زونه فعالیت می‌کند و فقط به واسطه همسر ایرانی‌اش تابعیت ایران نام ایرانی اختیار کرده، توانست با کسب تقریباً ۱۷ بازی آسیایی تاریخ‌ساز می‌کند.

### تبعه کردن خارجی‌ها هم مشکلی ندارد

مصطفی هاشمی طبا، رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی در خصوص حضور ورزشکاران دورگه در ورزش ایران به «شهروند» می‌گوید: «از نظر من حضور این ورزشکاران هیچ مشکلی ندارد زیرا آنها نیز وابسته به ایران هستند و برای موفقیت این کشور تلاش می‌کنند. البته برخی از این بازیکنان نظیر چوپان‌زاد اصلا دورگه نیستند و فقط خارج از کشور زندگی کرده‌اند. باید از

تصمیمی بگیرد اطاعت می‌کنم. بسیار دوست دارم در دو بازی آینده نیز پرسپولیس را همراهی کنم. انگیزه زیادی دارم تا همه چیز را جبران کنم. فقط کاش برخی افراد هم کمک کنند.

### منظور ت چه کسانی است؟

همان‌هایی که فقط دنبال تخریب من هستند، بی‌خیال به پرسپولیس فکر کنید. انشاالله گسترش فولاد را هم می‌بریم تا بتوانیم با روحیه‌های خوب مقابل استقلال قرار بگیریم.

**• بازی با گسترش فولاد را چطور ارزیابی می‌کنی؟**  
 بازی سختی پیش‌رو است و گسترش فولاد تیم جوانی تیم ما است و به دلیل شرایطی که در جدول دارد، قطعاً بازی هجومی را از ابراهیم می‌دهد. ما با تمام توان مقابل این تیم بازی می‌کنیم و می‌خواهیم ۳ امتیاز را کسب کنیم تا آماده دربی شویم.

**• دربی را هم می‌بری؟**  
 فعلاً فقط به گسترش فولاد فکر می‌کنیم و این که در این بازی پیروز شویم، به وقتش درباره دربی هم صحبت می‌کنیم.



### رومی خط فوتبال دنیا

درباره شب اول دور چهارم گروهی لیگ قهرمانان

## باز هم تو، رئال!

ارجرز بود که رئال مادرید را متعجب نکرد، نه تاکتیک‌های سرمربی اهل ایرلندشمالی. مورنیو هم برای یکی از معدود دفعات به ارجرز تاخته و اعلام کرده او هرگز مقابل تیم‌های بزرگ، بازیکنان ذخیره خود را به میدان نمی‌فرستد. پاسخ ارجرز به این انتقادات، این جمله‌اش در پاسخ به انتقادهای گری لینکر، فوتبالیست دیروز و مفسر امروز بود: «گری، تو هرگز مربی نبودی و به همین دلیل انتقادی نمی‌کنی که چرا ۷ بازیکن تیم بازی قبل را بیرون گذاشتی.» به عقیده خبرنگار دلی میل در برایتیو انج راجرز نشان داد لیورپول بعد از ۴ بازی هنوز راه و رسم رقابت در بالاترین سطح رقابت‌های اروپایی را نیاموخته است.

### نکات آمار

• بنزما در چهارمین بازی این فصل در لیگ قهرمانان، پنجمین گل خود را زد و برای اولین بار از مارس ۲۰۱۱ در ۴ بازی متوالی این رقابت‌ها دروازه رقبای را گشود؛ «مجموع شوت‌های داخل چارچوب رئال (۹) بیش از مجموع شوت‌های لیورپول (۴) در این بازی بود.» مجموع بازی‌های نفرات نیمکت‌نشین لیورپول بیش از مجموع بازی‌های ۱۱ بازیکن ثابت این تیم در لیگ قهرمانان بود؛ «لیورپول برای اولین بار از سپتامبر ۲۰۰۶ در ۳ بازی متوالی لیگ قهرمانان گل نزد.

### فرار یووه و اندرلشت

## حاشیه

ایهام در حضور هواداران در ناگا

### دادرس: استیفاف هنوز تراکتور را نخبشیده!

**شهروند** | پس از حکم به محرومیت تراکتورسازی از یک بازی بدون تماشاگر از سوی کمیته انضباطی، تراکتورسازان به این محرومیت اعتراض کردند. در ابتدای هفته جاری بود که فدراسیون فوتبال اعلام کرد به دلیل سابقه کم هواداران تبریزی در توهین به بازیکنان حریف، محرومیت این تیم به حال تعلیق در آمده است. این در حالی است که به اعتراض باشگاه به حکم کمیته انضباطی، کمیته استیفاف باید در خصوص این اعتراض تصمیم بگیرد. مسئولان باشگاه استقلال تا آخرین ساعات روز گذشته اعلام کردند هنوز چیزی درباره حضور یا عدم حضور هواداران تبریزی در دیدار این تیم با تراکتورسازی در هفته چهاردهم به دستشان نرسیده است. مهدی دادرسی، عضو کمیته استیفاف در همین رابطه به «شهروند» می‌گوید: «کمیته استیفاف حکمی برای بخشش تراکتورسازی از محرومیت یک بازی بدون هوادار ن داده است و ما دیروز (چهارشنبه) حکم نهایی را به دبیر فدراسیون داده ایم تا آنرا اعلام کند. ابلاغ این حکم به دست فدراسیون است و من نمی‌توانم چیزی در این باره بگویم اما در صورتی که حتی محرومیت تراکتورسازی بخشیده نشده باشد و فدراسیون تا قبل از بازی جمعه آنرا اعلام نکند، بازی تراکتور - استقلال با تماشاگر برگزار می‌شود.»

## ذره بین

گمانه‌زنی درباره داوری دربی ۷۹

### جهانبازی، گزینه اصلی قضاوت

**شهروند** | با اعلام نام داوران بازی‌های هفته چهاردهم لیگ برتر گمانه‌زنی‌ها برای قضاوت دربی در هفته پانزدهم آغاز شد که در این میان به نظر می‌رسد پدیده جهانبازی به دلیل قضاوت نداشتن در این هفته، از شانس بیشتری نسبت به سایر داوران برخوردار است. علیرضا فغانی که در چند سال اخیر بهترین داوری لیگ برتر بوده، برای قضاوت دیدار حساس تراکتورسازی - استقلال انتخاب شد تا شانس کمی برای قضاوت در دربی داشته باشد، ضمن این که او اعلام کرده در تاریخ برگزاری دربی در ایران حضور ندارد. توح حووردی و محسن ترکی از دیگر قضاوت‌های قضاوت در دربی ۷۹ هستند، اگر چه به دلیل قضاوت در هفته چهاردهم شانس کمتری دارند. فریدون اصفهانیان، رئیس کمیته داوران در این باره می‌گوید: «این تحلیل اشتباه است که چه جهانبازی این هفته قضاوت نمی‌کند، می‌خواهد درسی را سوت بزند نباید به تحلیل هر کسی بال و پر بدهیم. جهانبازی هم جزو داورانی محسوب می‌شود که گزینه قضاوت در دربی است اما او هم اندازه دیگر داوران شانس دارد.»

## تیتربازی

• دیدار تیم‌های ملی ایران و زیمبابوه که قرار بود در تاریخ ۲۱ آبان ماه سال جاری در ورزشگاه آزادی برگزار شود به دلیل شیوع ویروس اولا در آفریقای جنوبی لغو شد.  
 • محرومیت ۶ مهاجم مارکو توکیو، ندریس فدراسیون فوتبال ایتالیا به دلیل نژادپرستی که چند هفته قبل به ایران سفر کرده بود از سوی فیفا تأیید شد.  
 • باشگاه ملوان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد اولاد دیگری جایی در این تیم نخواهد داشت و حق شرکت در تمرینات را به دلیل اظهارات اخیرش ندارد.  
 • وب سایت رسمی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC)، ۶ ورزشکار را برای دریافت عنوان بهترین ورزشکار ماه اکتبر کاندیدا کرد که در این میان، رحمان جوانمردی از ایران حضور دارند.  
 • در روز نخست مسابقات قهرمانی جهان، افسانه به دیدار رده‌بندی رفت و گنج‌زاده به فینال رسید. تیم کاتای افرادی و حقیقی نیز حذف شدند.

**درخشان:** امیدوارم بازی با گسترش به ضررمان تمام نشود

**کمالوند:** پرسپولیس‌ام اما عاشق تیمی هستم که در آن کار می‌کنم  
**کریمیان:** اگر کارت‌م مشکل داشت جلوی بازی‌ام را بگیرند  
**زارع:** برخی برای تضعیف روحیه تیم ملی وزیر بازی کمر همت بسته‌اند

## اینستاگرام

### زندگی با ورزش



زین‌الدین زیدان که اخیراً از سوی مسئولان فیفا با محرومیت ۳ ماهه از مربیگری مواجه شده، با قرار دادن این عکس در اینستاگرامش نوشت: «زیرو با ورزش زنده‌است، حتی اگر محروم باشم.»